



---

Jahresabschluss 31.12.2024

FN 055148a

---

FIRMA

C-QUADRAT Investment GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Aktiengesellschaft

Einordnung mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Aktiengesellschaft

PDF GENERIERT AM

27.05.2025

UNTERZEICHNET VON

PRÜFWERT: cc3151e4095e4ff475212580065d924d

Gerd Alexander Schütz, geb 09.03.1967

am 23.05.2025

Mag. Andreas Wimmer, geb 25.03.1966

am 23.05.2025

**Hinweis zum Bestätigungsvermerk**

Der beigeschlossene Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften und von sämtlichen gesetzlichen Vertretern unterzeichneten Jahresabschluss.

## Bilanz

	in EUR	Vorjahr in TEUR
<b>AKTIVA</b>	<b>67.548.149,33</b>	<b>65.422</b>
<b>Anlagevermögen</b>	<b>48.554.317,54</b>	<b>42.959</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>0,05</b>	<b>1</b>
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	0,05	1
<b>Sachanlagen</b>	<b>425.975,69</b>	<b>562</b>
Investitionen in angemieteten Gebäuden	68.382,77	145
Betriebs- und Geschäftsausstattung	357.592,92	417
<b>Finanzanlagen</b>	<b>48.128.341,80</b>	<b>42.396</b>
Anteile an verbundenen Unternehmen	26.462.092,90	20.624
Beteiligungen	16.254.260,63	16.360
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	5.411.988,27	5.412
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>16.335.573,67</b>	<b>20.198</b>
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>13.543.855,39</b>	<b>11.817</b>
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	36.216,66	38
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	12.052.243,87	6.786
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	369.954,72	110
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.455.394,86	4.992
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	821.536,47	488
<b>Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</b>	<b>2.791.718,28</b>	<b>8.382</b>
<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>123.302,12</b>	<b>172</b>
<b>Aktive latente Steuern</b>	<b>2.534.956,00</b>	<b>2.093</b>
<b>PASSIVA</b>	<b>67.548.149,33</b>	<b>65.422</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>47.989.861,74</b>	<b>49.264</b>
<b>eingefordertes Grundkapital</b>	<b>4.363.200,00</b>	<b>4.363</b>
Grundkapital	4.363.200,00	4.363
davon eingezahlt	4.363.200,00	4.363
<b>Kapitalrücklagen</b>	<b>18.747.171,50</b>	<b>18.747</b>
gebundene	18.747.171,50	18.747
<b>Gewinnrücklagen</b>	<b>24.240,00</b>	<b>24</b>
gesetzliche Rücklagen	24.240,00	24
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>24.855.250,24</b>	<b>26.130</b>
davon Gewinnvortrag	19.279.654,52	22.205
<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>0,00</b>	<b>13</b>
<b>Rückstellungen</b>	<b>1.820.215,06</b>	<b>521</b>
<b>sonstige Rückstellungen</b>	<b>1.820.215,06</b>	<b>521</b>
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>17.738.072,53</b>	<b>15.624</b>
<b>davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr</b>	<b>2.730.781,30</b>	<b>11.124</b>
<b>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</b>	<b>15.007.291,23</b>	<b>4.500</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>	<b>12.555.985,24</b>	<b>15.322</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	48.694,00	10.822
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	12.507.291,24	4.500

<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>49.547,61</b>	<b>53</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	49.547,61	53
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>	<b>5.132.539,68</b>	<b>250</b>
davon aus Steuern	29.811,22	44
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	18.250,62	22
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	2.632.539,69	250
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	2.499.999,99	0

**Gewinn- und Verlustrechnung**

in EUR

Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

<b>Rohergebnis</b>	<b>480.540,17</b>	<b>497</b>
<b>sonstige betriebliche Erträge</b>	<b>59.236,06</b>	<b>30</b>
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	25
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	14.065,55	3
übrige	45.170,51	2
<b>Personalaufwand</b>	<b>-1.861.116,82</b>	<b>-1.808</b>
Gehälter	-1.619.046,75	-1.549
soziale Aufwendungen	-242.070,07	-259
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-25.328,61	-22
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-207.864,40	-228
<b>Abschreibungen</b>	<b>-167.153,94</b>	<b>-251</b>
auf Sachanlagen	-167.153,94	-251
<b>sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>-2.032.350,79</b>	<b>-1.892</b>
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-221.062,67	-167
<b>Zwischensumme - Betriebserfolg</b>	<b>-3.520.845,32</b>	<b>-3.424</b>
<b>Erträge aus Beteiligungen</b>	<b>10.428.745,21</b>	<b>8.816</b>
davon aus verbundenen Unternehmen	9.968.506,75	6.486
<b>Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens</b>	<b>5.006.740,21</b>	<b>2.234</b>
davon aus verbundenen Unternehmen	5.006.740,21	2.234
<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>270.360,30</b>	<b>106</b>
davon aus verbundenen Unternehmen	221.754,24	31
<b>Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens</b>	<b>-4.497.197,39</b>	<b>-4.033</b>
davon Abschreibungen	-4.497.197,39	-4.033
davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen	-3.681.909,35	-2.833
<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<b>-949.287,66</b>	<b>-1.104</b>
<b>Zwischensumme - Finanzerfolg</b>	<b>10.259.360,67</b>	<b>6.019</b>
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>6.738.515,35</b>	<b>2.595</b>
<b>Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>438.264,62</b>	<b>1.330</b>
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>7.176.779,97</b>	<b>3.925</b>
<b>JAHRESÜBERSCHUSS</b>	<b>7.176.779,97</b>	<b>3.925</b>
<b>VERLUST-/GEWINNÜBERRECHNUNG GEM. § 232 (3)</b>	<b>-1.601.184,25</b>	<b>0</b>
<b>GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR</b>	<b>19.279.654,52</b>	<b>22.205</b>
<b>BILANZGEWINN</b>	<b>24.855.250,24</b>	<b>26.130</b>

## Anlagenspiegel

	Teil 1		Anschaffungs- und Herstellungskosten			in EUR	
	Stand 01.01.2024	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024	
<b>Anlagevermögen</b>	<b>58.655.738,03</b>	<b>11.898.312,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.791.728,25</b>	<b>68.762.322,16</b>	
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>79.156,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.266,12</b>	<b>28.890,76</b>	
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	79.156,88	0,00	0,00	0,00	50.266,12	28.890,76	
<b>Sachanlagen</b>	<b>2.549.846,44</b>	<b>44.631,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>117.404,11</b>	<b>2.477.074,07</b>	
Investitionen in angemieteten Gebäuden	1.378.035,22	13.800,00	0,00	0,00	0,00	1.391.835,22	
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.171.811,22	30.831,74	0,00	0,00	117.404,11	1.085.238,85	
<b>Finanzanlagen</b>	<b>56.026.734,71</b>	<b>11.853.680,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.624.058,02</b>	<b>66.256.357,33</b>	
Anteile an verbundenen Unternehmen	33.054.570,32	11.121.483,86	0,00	0,00	1.601.184,25	42.574.869,93	
Beteiligungen	17.560.176,12	732.196,78	0,00	0,00	22.873,77	18.269.499,13	
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	5.411.988,27	0,00	0,00	0,00	0,00	5.411.988,27	

## Anlagenspiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 01.01.2024	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
<b>Anlagevermögen</b>	<b>15.697.138,73</b>	<b>4.664.351,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>78.199,58</b>	<b>957,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	78.199,58	957,20	0,00	0,00
<b>Sachanlagen</b>	<b>1.988.121,01</b>	<b>166.196,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Investitionen in angemieteten Gebäuden	1.233.409,17	90.043,28	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	754.711,84	76.153,46	0,00	0,00
<b>Finanzanlagen</b>	<b>13.630.818,14</b>	<b>4.497.197,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anteile an verbundenen Unternehmen	12.430.867,68	3.681.909,35	0,00	0,00
Beteiligungen	1.199.950,46	815.288,04	0,00	0,00
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00

## Anlagenspiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Kumulierte Wertberichtigungen 31.12.2024
<b>Anlagevermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>153.485,44</b>	<b>20.208.004,62</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>0,00</b>	<b>50.266,07</b>	<b>28.890,71</b>
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	0,00	50.266,07	28.890,71
<b>Sachanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>103.219,37</b>	<b>2.051.098,38</b>
Investitionen in angemieteten Gebäuden	0,00	0,00	1.323.452,45
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	103.219,37	727.645,93
<b>Finanzanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.128.015,53</b>
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	16.112.777,03
Beteiligungen	0,00	0,00	2.015.238,50
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00

## Anlagenspiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 01.01.2024	Buchwert 31.12.2024
<b>Anlagevermögen</b>	<b>42.958.599,30</b>	<b>48.554.317,54</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>957,30</b>	<b>0,05</b>
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	957,30	0,05
<b>Sachanlagen</b>	<b>561.725,43</b>	<b>425.975,69</b>
Investitionen in angemieteten Gebäuden	144.626,05	68.382,77
Betriebs- und Geschäftsausstattung	417.099,38	357.592,92
<b>Finanzanlagen</b>	<b>42.395.916,57</b>	<b>48.128.341,80</b>
Anteile an verbundenen Unternehmen	20.623.702,64	26.462.092,90
Beteiligungen	16.360.225,66	16.254.260,63
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	5.411.988,27	5.411.988,27

## Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit zwischen 1 und 5 Jahren	Restlaufzeit über 5 Jahre
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>17.738.072,53</b>	<b>2.730.781,30</b>	<b>15.007.291,23</b>	<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>	<b>12.555.985,24</b>	<b>48.694,00</b>	<b>12.507.291,24</b>	<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>49.547,61</b>	<b>49.547,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>	<b>5.132.539,68</b>	<b>2.632.539,69</b>	<b>2.499.999,99</b>	<b>0,00</b>
davon aus Steuern	29.811,22	29.811,22	0,00	0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	18.250,62	18.250,62	0,00	0,00

## Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	passive Antizipationen
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
davon aus Steuern	0,00		0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	0,00		0,00

## Forderungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 31.12.2024	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselmäßig verbrief
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>13.543.855,39</b>	<b>12.352.364,20</b>	<b>1.191.491,19</b>	<b>0,00</b>
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	36.216,66	36.216,66	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	12.052.243,87	11.682.289,15	369.954,72	0,00
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.455.394,86	633.858,39	821.536,47	0,00

**Forderungenspiegel**

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Rückstellungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 01.01.2024	Dotierung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.2024
<b>Rückstellungen</b>	<b>520.758,79</b>	<b>1.817.575,06</b>	<b>504.053,24</b>	<b>14.065,55</b>	<b>1.820.215,06</b>
<b>sonstige Rückstellungen</b>	<b>520.758,79</b>	<b>1.817.575,06</b>	<b>504.053,24</b>	<b>14.065,55</b>	<b>1.820.215,06</b>

## Rücklagenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 01.01.2024	Zuführung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.2024
<b>Kapitalrücklagen</b>	<b>18.747.171,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.747.171,50</b>
gebundene	18.747.171,50	0,00	0,00	0,00	18.747.171,50
<b>Gewinnrücklagen</b>	<b>24.240,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.240,00</b>
gesetzliche Rücklagen	24.240,00	0,00	0,00	0,00	24.240,00
<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>12.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.500,00</b>	<b>0,00</b>

## 1. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

### 1.1. Allgemeine Grundsätze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 189 ff des Unternehmensgesetzbuchs (UGB) unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit entsprechend den gesetzlichen Regelungen eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden - soweit gesetzlich geboten - berücksichtigt.

Schätzungen beruhen auf einer umsichtigen Beurteilung. Soweit statistisch ermittelbare Erfahrungen aus gleich gelagerten Sachverhalten vorhanden sind, hat das Unternehmen diese bei den Schätzungen berücksichtigt.

Der Jahresabschluss wird in Euro erstellt. Angaben im Anhang werden auf Tausend Euro gerundet. Bei Summierung von gerundeten Beträgen und Prozentangaben können durch Verwendung automatisierter Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen auftreten.

Gruppenbesteuerung:

Seit 28.12.2009 ist die Gesellschaft Gruppenträger einer Gruppe iSd § 9 KStG.

Die Gesellschaft fungiert als Gruppenträger einer steuerlichen Gruppe gem. § 9 Abs. 8 KStG.

Gemäß Steuerumlagevereinbarung zur Regelung der positiven und negativen Steuerumlagen zwecks verursachungsgerechter Aufteilung der Körperschaftsteuerbelastung wurde vereinbart:

Positive Steuerumlage

Wird dem Gruppenträger vom Gruppenmitglied ein positives Einkommen iSd § 9 Abs. 6 Z 1 KStG (somit nach Abzug der Vor- und Außergruppenverluste) zugerechnet, hat das Gruppenmitglied eine positive Steuerumlage an den Gruppenträger zu leisten. Aufgrund von Ergebnisschätzungen gehen alle Gruppenmitglieder davon aus, dass die Belastung ohne Gruppe für die einzelne Gesellschaft wahrscheinlich höher ausfiele. Auch der Gruppenträger sieht seine Position gegenüber einer stand-alone- Betrachtung als verbessert an.

Die Steuerumlage beträgt die Summe aus

(a) 23% jenes Teiles des zugerechneten positiven Einkommens des Gruppenmitgliedes, das im zusammengefassten positiven Ergebnis des Gruppenträgers iSd § 9 Abs. 6 Z 2 letzter Satz KStG (nach Ausgleich mit Verlustvorträgen des Gruppenträgers) Deckung findet. Die Verpflichtung zur Leistung einer Steuerumlage iHv 23% beschränkt sich auf den Anteil der tatsächlichen Steuerzahlung, der sich nach dem Verhältnis des dem Gruppenmitglied zugerechneten positiven Einkommens zum gesamten positiven Einkommen bestimmt, und

(b) 18% des zugerechneten positiven Einkommens des Gruppenmitgliedes welches mit einem allfälligen negativen steuerlichen Ergebnis des Gruppenträgers und/oder einem Verlustvortrag des Gruppenträgers saldiert wird. Ist das zusammengefasste Ergebnis des Gruppenträgers iSd § 9 Abs. 6 Z 2 letzter Satz KStG negativ, errechnet sich die positive Steuerumlage ausschließlich nach Maßgabe der Regelungen dieser lit

C-QUADRAT Investment AG

---

(b). Sollten die zugerechneten positiven Einkommen mehrerer Gruppenmitglieder das negative Ergebnis des Gruppenträgers übersteigen, so sind die positiven Ergebnisse der Gruppenmitglieder prozentuell zu berücksichtigen.

Die positive Steuerumlage in Höhe von 23 % des positiven Einkommens des Gruppenmitglieds beruht auf dem Steuersatz gemäß § 22 Abs. 1 KStG idF BGBl 2004/57. Zukünftige Änderungen des Körperschaftsteuersatzes führen zu einer verhältnismäßigen Anpassung der zur Verrechnung gelangenden Steuerumlagen.

#### Negative Steuerumlage, Schlussausgleich

Wird dem Gruppenträger vom Gruppenmitglied ein negatives Einkommen im Sinne des § 9 Abs. 6 Z 1 KStG zugerechnet, beträgt die negative Steuerumlage des Gruppenträgers an das Gruppenmitglied 23 % des zugerechneten negativen Einkommens, insoweit das zugerechnete negative Einkommen in einem zusammengefassten positiven Ergebnis des Gruppenträgers iSd § 9 Abs. 6 Z 2 KStG vor Anwendung des § 7 Abs. 2 KStG (somit insbesondere vor Abzug der Sonderausgaben) Deckung findet.

Jener Teil des zugerechneten negativen Einkommens des Gruppenmitglieds, der nicht in einem zusammengefassten positiven Ergebnis des Gruppenträgers iSd § 9 Abs. 6 Z 2 KStG vor Anwendung des § 7 Abs. 2 KStG (somit insbesondere vor Abzug der Sonderausgaben) Deckung findet und somit ein negatives zusammengefasstes Ergebnis herbeiführt oder vergrößert, ist vom Gruppenträger evident zu halten („evidenzmäßiger Verlustvortrag“) und mit allfälligen, dem Gruppenträger in nachfolgenden Geschäftsjahren zugerechneten, positiven Einkommen des Gruppenmitglieds zu verrechnen. Anlässlich der Beendigung der Unternehmensgruppe erfolgt unter den Voraussetzungen des Punkt 2.2.3 ein Schlussausgleich (Ausgleichszahlung).

Sind bei Beendigung der Unternehmensgruppe oder bei Ausscheiden des Gruppenmitglieds aus der Unternehmensgruppe nach Ablauf der Mindestdauer gemäß § 9 Abs. 10 1. Teilstrich KStG negative Einkommen des Gruppenmitglieds, welche dem Gruppenträger bereits zugerechnet wurden (evidenzmäßiger Verlustvortrag), noch nicht gemäß Punkt 2.2.2. mit dem Gruppenträger in nachfolgenden Geschäftsjahren zugerechneten, positiven Einkommen des Gruppenmitglieds verrechnet worden, so hat in nachfolgend beschriebener Weise ein Schlussausgleich zu erfolgen:

Es ist eine Ausgleichszahlung in Höhe des Barwertes der (fiktiven) künftigen Steuerentlastung zu ermitteln, die das Gruppenmitglied voraussichtlich durch Verwertung dieses restlichen Verlustvortrages erzielen würde. Die Abzinsung zur Ermittlung des Barwertes der (fiktiven) künftigen Steuerentlastung ist jeweils zu dem Stichtag, zu dem das Gruppenmitglied aus der Unternehmensgruppe ausscheidet bzw. die Unternehmensgruppe beendet wird, und unter Zugrundelegung eines angemessenen Zinssatzes unter Anbindung an den 3-Monats-EURIBOR oder einen zu diesem Zeitpunkt geltenden vergleichbaren Referenzzinssatz zuzüglich 3 % p. a. vorzunehmen.

Die negative Steuerumlage (Ausgleichszahlung) ist vom Gruppenträger an das Gruppenmitglied binnen 30 Tagen nach Rechnungslegung zu bezahlen. Die Ermittlung der Ausgleichszahlung, somit die Berechnung der noch nicht ausgeglichenen negativen Einkommen, des angemessenen Zinssatzes, des Barwertes sowie des zu zahlenden Schlussausgleichsbetrages, erfolgt durch einen Wirtschaftsprüfer und/oder Steuerberater.

## 1.2. Anlagevermögen

### Immaterielles Anlagevermögen

Die erworbenen immateriellen Vermögensgegenstände wurden zu Anschaffungskosten bewertet, die um die planmäßigen Abschreibungen vermindert sind.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden linear vorgenommen.

---

## C-QUADRAT Investment AG

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmäßigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren	
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	3,00	- 4,00

**Sachanlagen**

Das abnutzbare Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet, die um die planmäßigen Abschreibungen vermindert werden. Die geringwertigen Vermögensgegenstände bis zu einem Wert von TEUR 1 wurden im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden linear der voraussichtlichen Nutzungsdauer entsprechend vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmäßigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren	
Investitionen in angemieteten Gebäuden	5,00	- 10,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1,00	- 10,00

**Finanzanlagen**

Das Finanzanlagevermögen wurde zu Anschaffungskosten bewertet.

Außerplanmäßige Abschreibungen werden nur dann vorgenommen, wenn Wertminderungen voraussichtlich von Dauer sind.

Für die Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen werden jährlich Überprüfungen hinsichtlich ihrer Werthaltigkeit durchgeführt. Zur Ermittlung des aktuellen Barwertes werden grundsätzlich die geschätzten künftigen Cashflows auf Basis der 3-Jahres-Budgetierung herangezogen. Die Cashflows für zwei weitere Jahre und die ewige Rente werden aufgrund von Wachstumsparametern errechnet. Mittels WACC (Weighted Average Cost of Capital) werden die Jahre gemäß DCF-Methode (Discounted Cash Flow) auf den Barwert abgezinst. Der errechnete Barwert wird mit dem Bilanzansatz verglichen um festzustellen ob die Werthaltigkeit noch gegeben ist oder Abwertungsbedarf besteht. Falls diese Berechnungsmethode für die Überprüfung der Werthaltigkeit eines Anteils an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen nicht geeignet ist, wird stattdessen die Multiples-Methode angewendet. Diese Methode basiert auf dem Prinzip, den Wert eines Unternehmens durch den Vergleich mit ähnlichen Unternehmen zu ermitteln, indem Multiplikatoren (Multiples) aus aktuellen Marktpreisen oder Transaktionspreisen vergleichbarer Unternehmen abgeleitet werden. Der passende Multiplikator wird basierend auf der Branche, Größe und Produktsortiment des Unternehmens gewählt. Der Multiplikator wird dann auf Kennzahlen, die häufig in der Branche verwendet werden, vor allem Fondsvolumen, aber auch Umsatz oder EBIT, angewendet. Der Unternehmenswert ergibt sich somit aus einem oder mehreren relevanten finanziellen Indikatoren und dem Multiplikator, welcher mit dem Bilanzansatz verglichen wird, um festzustellen ob die Werthaltigkeit noch gegeben ist oder Abwertungsbedarf besteht.

**1.3. Umlaufvermögen****Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände**

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert angesetzt. Im Falle erkennbarer Einzelrisiken wurde der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.

Wertpapiere des Umlaufvermögens werden zu Anschaffungskosten bzw. niedrigeren Marktkursen zum Bilanzstichtag bewertet.

## 1.4. Rücklagen

### Gebundene Kapitalrücklagen

Als gebundene Kapitalrücklagen werden, gemäß § 229 Abs 2 UGB, Beträge, die bei der ersten oder einer späteren Ausgabe von Anteilen für einen höheren Betrag als den Nennbetrag oder den dem anteiligen Betrag des Grundkapitals entsprechenden Betrag über diesen hinaus erzielt werden, ausgewiesen.

### Gewinnrücklagen

Als gesetzliche Gewinnrücklagen werden, gemäß § 229 Abs 3 UGB, Beträge ausgewiesen, die im Geschäftsjahr oder in einem früheren Geschäftsjahr aus dem Jahresüberschuss gebildet worden sind.

Eine Zuführung zur gesetzlichen Rücklage gemäß § 229 Abs 6 UGB erfolgte nicht, da das gesetzliche Höchstausmaß bereits erreicht ist.

## 1.5. Rückstellungen

### Steuerrückstellungen

Bei den Steuerrückstellungen handelt es sich um die Rückstellung für noch nicht veranlagte Steuern vom Einkommen und Ertrag (inklusive latenter Steuern).

### Sonstige Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Höhe oder dem Grunde nach ungewissen Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach bestmöglicher Schätzung zur Erfüllung der Verpflichtung aufgewendet werden müssen.

Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr wurden mit einem Zinssatz von 3,50 % abgezinst. Im Vorjahr gab es keine langfristigen Rückstellungen.

## 1.6. Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten wurden unter Bedachtnahme auf den Grundsatz der Vorsicht mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

## 1.7. Währungsumrechnung

Fremdwährungsforderungen wurden mit dem Anschaffungskurs oder dem niedrigeren Devisenbriefkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Fremdwährungsverbindlichkeiten wurden mit dem Anschaffungskurs oder dem höheren Devisengeldkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

## 1.8. Änderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des vorliegenden Jahresabschlusses beibehalten.

## C-QUADRAT Investment AG

**2. Erläuterungen der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung****2.1. Erläuterungen zur Bilanz****Anlagevermögen**

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten sind in folgendem Anlagenspiegel dargestellt:

	Anschaffungs-/Herstellungskosten		Abschreibungen kumuliert			Buchwert
	1.1.2024 31.12.2024 TEUR	Zugänge Abgänge TEUR	1.1.2024 31.12.2024 TEUR	Abschreibungen Zuschreibungen TEUR	Abgänge TEUR	1.1.2024 31.12.2024 TEUR
<b>Anlagevermögen</b>						
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>						
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	79	0	78	1	50	1
	29	50	29	0		0
<b>Sachanlagen</b>						
Investitionen in angemieteten Gebäuden	1.378	14	1.233	90	0	145
	1.392	0	1.323	0		68
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.172	31	755	76	103	417
	1.085	117	728	0		358
	2.550	45	1.988	166	103	562
	2.477	117	2.051	0		426
<b>Finanzanlagen</b>						
Anteile an verbundenen Unternehmen	33.055	11.121	12.431	3.682	0	20.624
	42.575	1.601	16.113	0		26.462
Beteiligungen	17.560	732	1.200	815	0	16.360
	18.269	23	2.015	0		16.254
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	5.412	0	0	0	0	5.412
	5.412	0	0	0		5.412
	56.027	11.854	13.631	4.497	0	42.396
	66.256	1.624	18.128	0		48.128
Summe Anlagenspiegel	58.656	11.898	15.697	4.664	153	42.959
	68.762	1.792	20.208	0		48.554

**Genussrechte**

Die Gesellschaft hat mit Genussrechtsvertrag vom 22.06.2018 aktienähnliche Genussrechte, mittels verbrieften Genussscheinen, an der ARTS Asset Management GmbH im Nennbetrag von TEUR 125 erworben, mit welchen eine prozentuelle Beteiligung am Jahresgewinn, Vermögen und Liquidationsgewinn verbunden ist. Das Genussrechtskapital ist in 125 Stück Genussscheine mit einem Nennbetrag von je TEUR 1 zerlegt. Als Gegenleistung für die Ausgabe der Genussscheine wurde das Vermögen der C-QUADRAT Wealth Management GmbH durch Übertragung des gesamten Betriebes (unter Zurückbehaltung bestimmter Vermögenswerte) übertragen. Bei dem Genussrecht handelt es sich um ein sozietäres Genussrecht im Sinne des § 8 Abs. 3 Z 1 Teilstrich 2 KStG.

**Angaben zu Finanzinstrumenten**

Im abgelaufenen Geschäftsjahr wurden keine derivativen Finanzinstrumente eingesetzt.

## C-QUADRAT Investment AG

**Beteiligungen**

Firmenname	Firmensitz	Eigenkapital		Anteil		Letztes Ergebnis	Bilanzstichtag
		in %	in %	in %	in %		
C-QUADRAT Luxembourg SA	Luxemburg	TEUR	2.765	100,0	TEUR	-335	31.12.2024
C-QUADRAT Ampega Asset Mgmt Armenia LLC	Jerewan	TEUR	6.820	74,9	TEUR	4.631	31.12.2024
ARTS Asset Management GmbH	Wien	TEUR	14.441	55,0	TEUR	7.338	31.12.2024
AGC GmbH	Wien	TEUR	1.700	51,0	TEUR	277	31.12.2024
Quantic Financial Solutions GmbH	Wien	TEUR	2.620	50,1	TEUR	207	31.12.2024
VIG/C-QUADRAT TFI S.A.	Warschau	TEUR	1.637	49,0	TEUR	-434	31.12.2024
AUSTRIAN GROWTH CAPITAL FOUNDER SCSp	Luxemburg	TEUR	705	45,0	TEUR	-17	31.12.2024
AMC GP S.a.r.l.	Luxemburg	TEUR	4.456	33,9	TEUR	1.068	31.12.2024
AMC V GP S.a.r.l.	Luxemburg	TEUR	5.664	33,9	TEUR	3.637	31.12.2024
AMC V Founder SCSp	Luxemburg	TEUR	10	33,9	TEUR	0	31.12.2024
ACP Credit I FP SCSp	Luxemburg	TEUR	48	22,7	TEUR	73	31.12.2024
LIO Capital S.r.l.	Mailand	TEUR	5.477	10,0	TEUR	27	31.12.2023
Accuro Group Holding AG	Hünenberg	TEUR	834	9,8	TEUR	-32	31.12.2023
ACP CREDIT I SCA SICAV-RAIF	Luxemburg	TEUR	58.563	2,7	TEUR	4.687	31.12.2024

**Besondere Ereignisse:**

Das C-QUADRAT Management analysierte speziell im Hinblick auf die Auswirkungen auf die Beteiligungsansätze der C-QUADRAT Investment AG die in den vergangenen Jahren gestarteten volatilen Bewegungen auf die Wirtschafts- und Marktbedingungen, u.a. der anhaltende Ukraine-Russland-Konflikt, die potenzielle Eskalation im Nahen Osten sowie die Unsicherheit betreffend Zinspolitik der Zentral- und Nationalbanken. Als Folge der umfangreichen Analysen wurde der Beteiligungsansatz der C-QUADRAT Luxembourg SA, welcher zum 31.12.2023 mit einem Wert von TEUR 9.365 zu Buche stand, per 31.12.2024 auf TEUR 5.683 reduziert. Darüber hinaus wurde auch der Beteiligungsansatz der LIO Capital S.r.l., welcher zum 31.12.2023 mit einem Wert von TEUR 2.562 zu Buche stand, per 31.12.2024 auf TEUR 1.747 reduziert. Das Management glaubt weiterhin an den Erfolg dieser Unternehmungen, jedoch markt- bzw. situationsbedingt auf einem niedrigeren Niveau als bisher.

Die C-QUADRAT Investment AG hat ihre Beteiligung an der ARTS Asset Management GmbH um weitere 10 %, auf insgesamt 55 %, erhöht, was rechtswirksam in der Generalversammlung am 28. Mai beschlossen wurde. Die Firmenbucheintragung fand am 04. Juni 2024 statt. Aufgrund des Erwerbs der Mehrheitsbeteiligung war eine Umgliederung (inklusive Vorjahreswert) von den Beteiligungen zu den Anteilen an verbundenen Unternehmen erforderlich.

Mit Spaltungs- und Übernahmevertrag vom 15. Juli 2024 wurden 74,9 % Anteile an Impact Asset Management GmbH an Impact NewCo GmbH, die 74,9 %-ige Tochter der CQ Investment Group Limited, abgespalten. Die Firmenbuch-Eintragung fand am 22. August 2024 statt. Die Reinvermögensminderung durch Abspaltung beläuft sich auf TEUR 1.601 und wurde mit dem Bilanzgewinn verrechnet.

## C-QUADRAT Investment AG

**Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände:**

In den sonstigen Forderungen sind wesentliche Erträge iHv TEUR 563 (VJ 3.204) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden. In den sonstigen Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen sind wesentliche Erträge iHv TEUR 5.007 (VJ TEUR 0) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden

**Latente Steuerschulden und Steueransprüche**

Latente Steuerschulden und Steueransprüche werden auf Basis der erwarteten Steuersätze ermittelt, die im Zeitpunkt der Erfüllung der Steuerbelastung oder -entlastung voraussichtlich Geltung haben werden.

Zwischen den unternehmensrechtlichen und steuerrechtlichen Wertansätzen bestehen folgende Unterschiedsbeträge bzw. Steuerlatenzen:

Bezeichnung	Wert	Wert	Differenz	latente Steuern
	unternehmensrechtlich	steuerrechtlich		
Finanzielle Vermögenswerte	1.002	1.258	256	59
sonstige Vermögensgegenstände	14	14	0	0
strl Siebentelabschreibungen	0	10.766	10.766	2.476
Wert 31.12.2024				2.535
Wert 31.12.2023				2.093
Veränderung				442

**Investitionszuschüsse**

Für die im Rahmen des Neubezuges der Büroräumlichkeiten Schottenfeldgasse getätigten Investitionen erhielt die C-QUADRAT Investment AG vom Vermieter einen Zuschuss iHv. TEUR 250. Der Verbrauch des Investitionszuschusses gliedert sich entsprechend den Posten des Anlagevermögens wie folgt:

Sachanlagen	Stand 1.1.2024	Verbrauch	Stand 31.12.2024
	TEUR	TEUR	TEUR
Investitionen in angemieteten Gebäuden	13	13	0

## C-QUADRAT Investment AG

**Rückstellungen**

Zusammensetzung und Entwicklung der sonstigen Rückstellungen:

	Stand 1.1.2024 TEUR	Verwendung TEUR	Auflösung TEUR	Zuweisung TEUR	Stand 31.12.2024 TEUR
Rückstellung variabler Kaufpreis	0	0	0	1.135	1.135
Rückstellung für nicht konsumierte Urlaube	21	21	0	20	20
Rückstellung für Prämien	352	352	0	358	358
Rückstellung für Beratungskosten	20	19	1	192	192
Rückstellung für Buchhaltungs-/Steuerberatungskosten	41	39	2	19	19
Rückstellung für Prüfungskosten/Bilanzveröffentlichung	8	0	8	0	0
Rückstellung für Wirtschaftsprüfung	80	73	4	94	97
Summe Rückstellungen	521	504	14	1.818	1.820

Von den sonstigen Rückstellungen sind TEUR 740 langfristig (VJ: TEUR 0) und TEUR 1.080 kurzfristig (VJ: TEUR 521).

Die Rückstellung für den variablen Kaufpreis betrifft den Kauf von zusätzlichen Anteilen an der ARTS Asset Management GmbH.

	Stand 1.1.2023 TEUR	Verwendung TEUR	Auflösung TEUR	Zuweisung TEUR	Stand 31.12.2023 TEUR
Rückstellungen sonstiges (DE)	3	3	0	0	0
Rückstellung für nicht konsumierte Urlaube	19	19	0	21	21
Rückstellung für Prämien	190	190	0	352	352
Rückstellung für Beratungskosten	9	9	0	20	20
Rückstellung für Buchhaltungs-/Steuerberatungskosten	36	34	2	41	41
Rückstellung für Prüfungskosten/Bilanzveröffentlichung	8	6	1	8	8
Rückstellung für Wirtschaftsprüfung	63	63	0	80	80
Summe Rückstellungen	327	324	3	521	521

**Nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksame Aufwendungen:**

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind Aufwendungen iHv TEUR 133 (VJ: TEUR 250) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden.

## C-QUADRAT Investment AG

**Haftungsverhältnisse und sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen**

Die C-QUADRAT Investment AG hat keine Haftungen gegenüber Dritten.

Die C-QUADRAT Investment AG hat als Limited Partner der Austrian Growth Capital Founder SCSp (Luxemburg) noch nicht eingeforderte Kapitalzusagen in Höhe von TEUR 544 (VJ TEUR 797) und als Investor der ACP Credit I SCA SICAV-RAIF (Luxemburg) noch nicht eingeforderte Kapitalzusagen in Höhe von TEUR 1.123 (VJ TEUR 1.581).

**Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen**

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen sonstige finanzielle Verpflichtungen im Gesamtausmaß von TEUR 1.501 (VJ TEUR 629).

Im Einzelnen beinhalten diese Verpflichtungen folgende Sachverhalte:

	des folgenden Geschäftsjahres TEUR	der folgenden fünf Geschäftsjahre TEUR
Verpflichtungen aus Leasingverträgen	30	48
Verpflichtungen aus Mietverträgen	356	1.067
	<u>386</u>	<u>1.115</u>

**2.2. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung**

Die Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgt gemäß § 231 (2) UGB nach dem Gesamtkostenverfahren.

**Steuern vom Einkommen und vom Ertrag**

Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Steuern vom Einkommen und vom Ertrag betreffen in Höhe von TEUR 5 (Vorjahr: TEUR -1.767) den Saldo aus den Steuerumlagen der Gruppenmitglieder und in Höhe von TEUR -443 (Vorjahr: TEUR 437) latente Steuern, Kapitalertragsteuer sowie Körperschaftsteuervorauszahlungen.

**3. Sonstige Angaben****3.1. Organe und Arbeitnehmer der Gesellschaft**

Im Geschäftsjahr waren folgende Personen als Vorstände tätig:

Name	seit
Gerd Alexander Schütz	16.10.1998
Mag. Andreas Wimmer	1.4.2020
Carlos Manuel Mendez de Vigo	1.9.2017

Die Gesellschaft wird von zwei Vorstandsmitgliedern kollektiv oder einem Vorstandmitglied und einem Gesamtprokuristen vertreten.

Die Gesamtbezüge der Mitglieder des Vorstandes beliefen sich auf TEUR 1.062 (Vorjahr: TEUR 913).

## C-QUADRAT Investment AG

## Mitglieder des Aufsichtsrates:

Dr. Marcus Diego Mautner-Markhof (Vorsitzender)	von	27.9.2010	bis	31.12.2024
Franz Fuchs (Vorsitzender)	seit	1.1.2025		
Franz Fuchs (Stellvertreter des Vorsitzenden)	von	27.8.2004	bis	31.12.2024
Dr. Hubert Cussigh (Mitglied)	seit	27.5.2010		
Harry Ploemacher (Mitglied)	seit	27.5.2011		
Alfons Mensdorff-Pouilly (Mitglied)	seit	5.12.2019		

An die Aufsichtsratsmitglieder wurden Vergütungen von TEUR 100 (Vorjahr: TEUR 68) bezahlt. An die Aufsichtsratsmitglieder wurden keine Kredite/Vorschüsse gewährt.

An Mitglieder des Vorstandes wurden wie im Vorjahr keine Kredite/Vorschüsse gewährt.

Der Betrag der für die Mitglieder des Vorstandes übernommenen Haftungen beläuft sich auf TEUR 0 (Vorjahr: TEUR 0).

Die durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer während des Geschäftsjahrs 2024 beträgt 10 (Vorjahr: 10), wobei es sich zur Gänze um Angestellte handelt und keine Arbeiter beschäftigt werden.

Die Aufwendungen für betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen setzen sich wie folgt zusammen:

	31.12.2024 TEUR	31.12.2023 TEUR
Vorstandsmitglieder und leitende Angestellte	13	14
Andere Arbeitnehmer	12	7
	<u>25</u>	<u>21</u>

### 3.2. Geschäfte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen

Es gab keine Transaktionen mit den nahestehenden Personen und Unternehmen, welche zu marktunüblichen Bedingungen abgeschlossen wurden.

### 3.3. Aktionärsstruktur

Die CQ Investment Group Limited, vormals: Cubic (London) Limited, hält zum Bilanzstichtag 100,00 % der Anteile an der C-QUADRAT Investment AG.

### 3.4. Angaben über die Gattung der Aktien

Die Aktien der Gesellschaft sind 4.363.200 nennwertlose Stückaktien, von denen jede am Grundkapital im gleichen Umfang beteiligt ist. Die Aktien können auf Inhaber oder auf Namen lauten, soweit gesetzlich nicht zwingend Namensaktien erforderlich sind. Die Aktien sind unteilbar. Trifft im Falle der Kapitalerhöhung der Erhöhungsbeschluss keine Bestimmung darüber, ob die neuen Aktien auf den Inhaber oder auf Namen lauten sollen, lauten sie ebenfalls auf den Inhaber.

### 3.5. Unternehmen, das den Konzernabschluss für den kleinsten Kreis von Unternehmen aufstellt

Gemäß § 237 Abs. 1 Z 7 UGB wird berichtet, dass die Gesellschaft trotz fehlender rechtlicher Verpflichtung den Konzernabschluss für den kleinsten Kreis von Unternehmen freiwillig aufstellt.

## C-QUADRAT Investment AG

**3.6. Unternehmen, das den Konzernabschluss für den größten Kreis von Unternehmen aufstellt**

Gemäß § 238 Abs.1 Z 7 und 8 UGB wird berichtet, dass die MVJ GmbH & Co KG (FN 510244i) einen freiwilligen Konzernabschluss für den größten Kreis von Unternehmen aufstellt, obwohl keine rechtliche Verpflichtung gem § 246 UGB besteht und dieser deshalb nicht offengelegt wird.

**3.7. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

Anfang April 2025 hat US-Präsident Donald Trump eine maßgebliche Erhöhung der Zölle für Importe auf zahlreiche Länder angekündigt. Insgesamt sind über 180 Länder weltweit davon betroffen, u.a. wichtige Handelspartner der USA wie China, Südkorea, Taiwan, Japan und die Länder der europäischen Union. Die Handelspartner der USA sind bis dato noch finale Antworten auf die Änderungen offen, denkbar sind entsprechende Anhebung der Zölle dererseits, Verhandlungen der neuen Zölle oder grundsätzliche Änderungen der Handelspartnerschaften oder Investitionsstrukturen.

Das Vorstandsmitglied Carlos Manuel Mendez de Vigo scheidet zum 31.05.2025 aus dem Vorstand aus.

Ansonsten sind keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag eingetreten, die Einfluss auf die Bilanz oder Gewinn- und Verlustrechnung haben.

**3.8. Ergebnisverwendung**

Der Vorstand schlägt vor, von dem Bilanzgewinn der C-QUADRAT Investment AG in Höhe von TEUR 24.855 eine Dividende in Höhe von EUR 1,00 je dividendenberechtigter Stückaktie auszuschütten; das sind insgesamt TEUR 4.363 und den verbleibenden Bilanzgewinn in Höhe von TEUR 20.492 auf neue Rechnung vorzutragen.

**3.9. Aufwendungen für den Abschlussprüfer**

Die Aufwendungen für den Abschlussprüfer setzen sich wie folgt zusammen:

	31.12.2024 TEUR	31.12.2023 TEUR
Prüfung des Jahres- und Konzernabschlusses	81	85
Andere Bestätigungsleistungen	10	5
	<u>91</u>	<u>90</u>

Wien, 11. April 2025



Gerd Alexander Schütz  
Mitglied des Vorstandes



Carlos Mendez de Vigo  
Mitglied des Vorstandes



Mag. Andreas Wimmer  
Mitglied des Vorstandes